EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024

LICITAÇÃO Nº 1040012

ADENDO Nº 1

O objeto da presente licitação consiste no Registro de Preços de materiais elétricos, para eventual
aquisição pelo período de 12 (doze) meses, prorrogável por igual período, nos mesmos termos
e condições aqui estabelecidos, visando atender a demanda das Unidades Operacionais do
Sesc/ES, tudo em conformidade com o descrito no ANEXO I e demais condições que compõem o
presente Edital.

Em relação ao processo licitatório em referência, o Sesc-ES torna público as seguintes alterações:

1° - No Anexo I - Termo de Referência, na tabela de lote/itens constante no subitem 3.1, ficam
EXCLUÍDOS DO LOTE 2 os seguintes itens,

17

CABO MULTIPOLAR, TIPO PP 3 X 1,50 MM² COM
03 (TRES) VEIAS DE 1,50 MM² DE SEÇÃO
CIRCULAR, COM FIOS SÓLIDOS DE COBRES
ELETROLÍTICOS, TÊMPERA MOLE, CLASSE 5
DE ENCORDOAMENTO, ISOLAÇÃO DAS VEIAS
A BASE DE PVC ANTI CHAMA70 º CÉLSIUS,
COBERTURA EXTERNA EM PVC CLASSE
TÉRMICA DE 60º CÉLSIUS, ISOLAÇÃO DE 750
VOLTS, NA COR EXTERNA PRETA. NBR NM 280
E NBR 6251. ROLO COM 100 METROS. MARCA
DE REFERÊNCIA: PRYSMAN, CORFIO.

METRO 30  R$                 4,61   R$               138,30

18

CABO MULTIPOLAR, TIPO PP 3 X 2,50 MM² COM
03 (TRES) VEIAS DE 2,50 MM² DE SEÇÃO
CIRCULAR, COM FIOS SÓLIDOS DE COBRES
ELETROLÍTICOS, TÊMPERA MOLE, CLASSE 5
DE ENCORDOAMENTO, ISOLAÇÃO DAS VEIAS
A BASE DE PVC ANTI CHAMA70 º CÉLSIUS,
COBERTURA EXTERNA EM PVC CLASSE
TÉRMICA DE 60º CÉLSIUS, ISOLAÇÃO DE 750
VOLTS, NA COR EXTERNA PRETA. NBR NM 280
E NBR 6251. ROLO COM 100 METROS. MARCA
DE REFERÊNCIA: PRYSMAN, CORFIO.

METRO 10  R$                 7,28   R$                 72,80

Desta forma deverá ser considerada a seguinte composição e valor total máximo contratável
para o LOTE 2:

 LOTE 02

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.
VALOR UNITÁRIO

MÁXIMO
CONTRATÁVEL

VALOR TOTAL
MÁXIMO

CONTRATÁVEL

1

CABO FLEXÍVEL DE 10,0 MM², COR AZUL,
TENSÃO DE ISOLAÇÃO DE 750 VOLTS,
SEÇÃO CIRCULAR, CONDUTOR DE COBRE
ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE,
ENCORDOAMENTO FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO DE
COMPOSTO TERMOPLÁSTICO À BASE DE
PVC FLEXÍVEL ANTICHAMA, PERMITINDO
UMA TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO
DO CONDUTOR DE 70º CÉLSIUS EM SERVIÇO
CONTINUO, 100º CÉLSIUS PARA
SOBRECARGA E DE 160º CÉLSIUS EM CURTO

METRO 1000  R$                 7,44   R$            7.440,00

CIRCUITO POSSUINDO ESPECIAIS
CARACTERÍSTICAS QUANTO À NÃO
PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO DE FOGO.
CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO,
CERTIFICADO PELO INMETRO. MARCA DE
REFERÊNCIA: PRYSMAN, CORFIO.

2

CABO FLEXÍVEL DE 10,0 MM², COR PRETO,
TENSÃO DE ISOLAÇÃO DE 750 VOLTS,
SEÇÃO CIRCULAR, CONDUTOR DE COBRE
ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE,
ENCORDOAMENTO FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO DE
COMPOSTO TERMOPLÁSTICO À BASE DE
PVC FLEXÍVEL ANTICHAMA, PERMITINDO
UMA TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO
DO CONDUTOR DE 70º CÉLSIUS EM SERVIÇO
CONTINUO, 100º CÉLSIUS PARA
SOBRECARGA E DE 160º CÉLSIUS EM CURTO
CIRCUITO POSSUINDO ESPECIAIS
CARACTERÍSTICAS QUANTO À NÃO
PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO DE FOGO.
CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO,
CERTIFICADO PELO INMETRO. MARCA DE
REFERÊNCIA: PRYSMAN, CORFIO.

METRO 1000  R$                 7,44   R$            7.440,00

3

CABO FLEXÍVEL DE 10,0 MM², COR VERDE,
TENSÃO DE ISOLAÇÃO DE 750 VOLTS,
SEÇÃO CIRCULAR, CONDUTOR DE COBRE
ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE,
ENCORDOAMENTO FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO DE
COMPOSTO TERMOPLÁSTICO À BASE DE
PVC FLEXÍVEL ANTICHAMA, PERMITINDO
UMA TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO
DO CONDUTOR DE 70º CÉLSIUS EM SERVIÇO
CONTINUO, 100º CÉLSIUS PARA
SOBRECARGA E DE 160º CÉLSIUS EM CURTO
CIRCUITO POSSUINDO ESPECIAIS
CARACTERÍSTICAS QUANTO À NÃO
PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO DE FOGO.
CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO,
CERTIFICADO PELO INMETRO. MARCA DE
REFERÊNCIA: PRYSMAN, CORFIO.

METRO 1000  R$                 7,44   R$            7.440,00

4

CABO FLEXÍVEL DE 10,0 MM², COR
VERMELHO, TENSÃO DE ISOLAÇÃO DE 750
VOLTS, SEÇÃO CIRCULAR, CONDUTOR DE
COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE,
ENCORDOAMENTO FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO DE
COMPOSTO TERMOPLÁSTICO À BASE DE
PVC FLEXÍVEL ANTICHAMA, PERMITINDO
UMA TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO
DO CONDUTOR DE 70º CÉLSIUS EM SERVIÇO
CONTINUO, 100º CÉLSIUS PARA
SOBRECARGA E DE 160º CÉLSIUS EM CURTO
CIRCUITO POSSUINDO ESPECIAIS
CARACTERÍSTICAS QUANTO À NÃO
PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO DE FOGO.
CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO,
CERTIFICADO PELO INMETRO. MARCA DE
REFERÊNCIA: PRYSMAN, CORFIO.

METRO 1000  R$                 7,44   R$            7.440,00

5

CABO FLEXÍVEL DE 2,5 MM², COR AZUL,
TENSÃO DE ISOLAÇÃO DE 750 VOLTS,
SEÇÃO CIRCULAR, CONDUTOR DE COBRE
ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE,
ENCORDOAMENTO FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO DE
COMPOSTO TERMOPLÁSTICO À BASE DE
PVC FLEXÍVEL ANTICHAMA, PERMITINDO
UMA TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO

METRO 2000  R$                 1,75   R$            3.500,00

DO CONDUTOR DE 70º CÉLSIUS EM SERVIÇO
CONTÍNUO, 100º CÉLSIUS PARA
SOBRECARGA E DE 160º CÉLSIUS EM
CURTO-CIRCUITO POSSUINDO ESPECIAIS
CARACTERÍSTICAS QUANTO À NÃO
PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO DE FOGO.
CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO,
CERTIFICADO PELO INMETRO. ROLO COM
100 METROS. MARCA DE REFERÊNCIA:
PRYSMAN, CORFIO.

6

CABO FLEXÍVEL DE 2,5 MM², COR PRETO,
TENSÃO DE ISOLAÇÃO DE 750 VOLTS,
SEÇÃO CIRCULAR, CONDUTOR DE COBRE
ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE,
ENCORDOAMENTO FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO DE
COMPOSTO TERMOPLÁSTICO À BASE DE
PVC FLEXÍVEL ANTICHAMA, PERMITINDO
UMA TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO
DO CONDUTOR DE 70º CÉLSIUS EM SERVIÇO
CONTINUO, 100º CÉLSIUS PARA
SOBRECARGA E DE 160º CÉLSIUS EM CURTO
CIRCUITO POSSUINDO ESPECIAIS
CARACTERÍSTICAS QUANTO À NÃO
PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO DE FOGO.
CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO.
CERTIFICADO PELO INMETRO. ROLO COM
100 METROS. MARCA DE REFERÊNCIA:
PRYSMAN, CORFIO.

METRO 2000  R$                 1,75   R$            3.500,00

7

CABO FLEXÍVEL DE 2,5 MM², COR VERDE,
TENSÃO DE ISOLAÇÃO DE 750 VOLTS,
SEÇÃO CIRCULAR, CONDUTOR DE COBRE
ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE,
ENCORDOAMENTO FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO DE
COMPOSTO TERMOPLÁSTICO À BASE DE
PVC FLEXÍVEL ANTICHAMA, PERMITINDO
UMA TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO
DO CONDUTOR DE 70º CÉLSIUS EM SERVIÇO
CONTÍNUO, 100º CÉLSIUS PARA
SOBRECARGA E DE 160º CÉLSIUS EM
CURTO-CIRCUITO POSSUINDO ESPECIAIS
CARACTERÍSTICAS QUANTO À NÃO
PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO DE FOGO.
CLASSE 4,5 OU 6 DE ENCORDOAMENTO,
CERTIFICADO PELO INMETRO. ROLO COM
100 METROS. MARCA DE REFERÊNCIA:
INDUSCABOS, PRYSMAN, PHELPS DODGE,
CONDUSPAR, CORFIO.

METRO 2000  R$                 1,75   R$            3.500,00

8

CABO FLEXÍVEL DE 2,5 MM², COR
VERMELHO, TENSÃO DE ISOLAÇÃO DE 750
VOLTS, SEÇÃO CIRCULAR, CONDUTOR DE
COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE,
ENCORDOAMENTO FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO DE
COMPOSTO TERMOPLÁSTICO À BASE DE
PVC FLEXÍVEL ANTICHAMA, PERMITINDO
UMA TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO
DO CONDUTOR DE 70º CÉLSIUS EM SERVIÇO
CONTINUO, 100º CÉLSIUS PARA
SOBRECARGA E DE 160º CÉLSIUS EM CURTO
CIRCUITO POSSUINDO ESPECIAIS
CARACTERÍSTICAS QUANTO À NÃO
PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO DE FOGO.
CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO,
CERTIFICADO PELO INMETRO. ROLO COM
100 METROS. MARCA DE REFERÊNCIA:
PRYSMAN, CORFIO.

METRO 2000  R$                 1,75   R$            3.500,00

9

CABO FLEXÍVEL DE 4,0 MM², COR AZUL,
TENSÃO DE ISOLAÇÃO DE 750 VOLTS,
SEÇÃO CIRCULAR, CONDUTOR DE COBRE
ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE,
ENCORDOAMENTO FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO DE
COMPOSTO TERMOPLÁSTICO À BASE DE
PVC FLEXÍVEL ANTICHAMA, PERMITINDO
UMA TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO
DO CONDUTOR DE 70º CÉLSIUS EM SERVIÇO
CONTINUO, 100º CÉLSIUS PARA
SOBRECARGA E DE 160º CÉLSIUS EM CURTO
CIRCUITO POSSUINDO ESPECIAIS
CARACTERÍSTICAS QUANTO À NÃO
PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO DE FOGO.
CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO,
CERTIFICADO PELO INMETRO. ROLO COM
100 METROS. MARCA DE REFERÊNCIA:
PRYSMAN, CORFIO.

METRO 2000  R$                 2,98   R$            5.960,00

10

CABO FLEXÍVEL DE 4,0 MM², COR PRETO,
TENSÃO DE ISOLAÇÃO DE 750 VOLTS,
SEÇÃO CIRCULAR, CONDUTOR DE COBRE
ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE,
ENCORDOAMENTO FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO DE
COMPOSTO TERMOPLÁSTICO À BASE DE
PVC FLEXÍVEL ANTICHAMA, PERMITINDO
UMA TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO
DO CONDUTOR DE 70º CÉLSIUS EM SERVIÇO
CONTINUO, 100º CÉLSIUS PARA
SOBRECARGA E DE 160º CÉLSIUS EM
CURTO-CIRCUITO POSSUINDO ESPECIAIS
CARACTERÍSTICAS QUANTO À NÃO
PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO DE FOGO.
CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO,
CERTIFICADO PELO INMETRO. ROLO COM
100 METROS. MARCA DE REFERÊNCIA:
PRYSMAN, CORFIO.

METRO 2000  R$                 2,90   R$            5.800,00

11

CABO FLEXÍVEL DE 4,0 MM², COR VERDE,
TENSÃO DE ISOLAÇÃO DE 750 VOLTS,
SEÇÃO CIRCULAR, CONDUTOR DE COBRE
ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE,
ENCORDOAMENTO FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO DE
COMPOSTO TERMOPLÁSTICO À BASE DE
PVC FLEXÍVEL ANTICHAMA, PERMITINDO
UMA TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO
DO CONDUTOR DE 70º CÉLSIUS EM SERVIÇO
CONTINUO, 100º CÉLSIUS PARA
SOBRECARGA E DE 160º CÉLSIUS EM CURTO
CIRCUITO POSSUINDO ESPECIAIS
CARACTERÍSTICAS QUANTO À NÃO
PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO DE FOGO.
CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO,
CERTIFICADO PELO INMETRO. ROLO COM
100 METROS. MARCA DE REFERÊNCIA:
PRYSMAN, CORFIO.

METRO 2000  R$                 2,90   R$            5.800,00

12

CABO FLEXÍVEL DE 4,0 MM², COR
VERMELHO, TENSÃO DE ISOLAÇÃO DE 750
VOLTS, SEÇÃO CIRCULAR, CONDUTOR DE
COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE,
ENCORDOAMENTO FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO DE
COMPOSTO TERMOPLÁSTICO À BASE DE
PVC FLEXÍVEL ANTICHAMA, PERMITINDO
UMA TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO
DO CONDUTOR DE 70º CÉLSIUS EM SERVIÇO
CONTINUO, 100º CÉLSIUS PARA
SOBRECARGA E DE 160º CÉLSIUS EM CURTO

METRO 2000  R$                 2,91   R$            5.820,00

CIRCUITO POSSUINDO ESPECIAIS
CARACTERÍSTICAS QUANTO À NÃO
PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO DE FOGO.
CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO,
CERTIFICADO PELO INMETRO. ROLO COM
100 METROS. MARCA DE REFERÊNCIA:
PRYSMAN, CORFIO.

13

CABO FLEXÍVEL DE 6,0 MM², COR AZUL,
TENSÃO DE ISOLAÇÃO DE 750 VOLTS,
SEÇÃO CIRCULAR, CONDUTOR DE COBRE
ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE,
ENCORDOAMENTO FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO DE
COMPOSTO TERMOPLÁSTICO À BASE DE
PVC FLEXÍVEL ANTICHAMA, PERMITINDO
UMA TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO
DO CONDUTOR DE 70º CÉLSIUS EM SERVIÇO
CONTINUO, 100º CÉLSIUS PARA
SOBRECARGA E DE 160º CÉLSIUS EM CURTO
CIRCUITO POSSUINDO ESPECIAIS
CARACTERÍSTICAS QUANTO À NÃO
PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO DE FOGO.
CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO,
CERTIFICADO PELO INMETRO. MARCA DE
REFERÊNCIA: PRYSMAN, CORFIO.

METRO 500  R$                 4,32   R$            2.160,00

14

CABO FLEXÍVEL DE 6,0 MM², COR PRETO,
TENSÃO DE ISOLAÇÃO DE 750 VOLTS,
SEÇÃO CIRCULAR, CONDUTOR DE COBRE
ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE,
ENCORDOAMENTO FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO DE
COMPOSTO TERMOPLÁSTICO À BASE DE
PVC FLEXÍVEL ANTICHAMA, PERMITINDO
UMA TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO
DO CONDUTOR DE 70º CÉLSIUS EM SERVIÇO
CONTINUO, 100º CÉLSIUS PARA
SOBRECARGA E DE 160º CÉLSIUS EM CURTO
CIRCUITO POSSUINDO ESPECIAIS
CARACTERÍSTICAS QUANTO À NÃO
PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO DE FOGO.
CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO,
CERTIFICADO PELO INMETRO. MARCA DE
REFERÊNCIA: PRYSMAN, CORFIO.

METRO 500  R$                 4,32   R$            2.160,00

15

CABO FLEXÍVEL DE 6,0 MM², COR VERDE,
TENSÃO DE ISOLAÇÃO DE 750 VOLTS,
SEÇÃO CIRCULAR, CONDUTOR DE COBRE
ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE,
ENCORDOAMENTO FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO DE
COMPOSTO TERMOPLÁSTICO À BASE DE
PVC FLEXÍVEL ANTICHAMA, PERMITINDO
UMA TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO
DO CONDUTOR DE 70º CÉLSIUS EM SERVIÇO
CONTINUO, 100º CÉLSIUS PARA
SOBRECARGA E DE 160º CÉLSIUS EM CURTO
CIRCUITO POSSUINDO ESPECIAIS
CARACTERÍSTICAS QUANTO À NÃO
PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO DE FOGO.
CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO,
CERTIFICADO PELO INMETRO. MARCA DE
REFERÊNCIA: PRYSMAN, CORFIO.

METRO 500  R$                 4,32   R$            2.160,00

16

CABO FLEXÍVEL DE 6,0 MM², COR
VERMELHO, TENSÃO DE ISOLAÇÃO DE 750
VOLTS, SEÇÃO CIRCULAR, CONDUTOR DE
COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE,
ENCORDOAMENTO FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO DE
COMPOSTO TERMOPLÁSTICO À BASE DE
PVC FLEXÍVEL ANTICHAMA, PERMITINDO

METRO 500  R$                 4,32   R$            2.160,00

UMA TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO
DO CONDUTOR DE 70º CÉLSIUS EM SERVIÇO
CONTINUO, 100º CÉLSIUS PARA
SOBRECARGA E DE 160º CÉLSIUS EM CURTO
CIRCUITO POSSUINDO ESPECIAIS
CARACTERÍSTICAS QUANTO À NÃO
PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO DE FOGO.
CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO,
CERTIFICADO PELO INMETRO. MARCA DE
REFERÊNCIA: PRYSMAN, CORFIO.

17

CABO MULTIPOLAR, TIPO PP 3 X 1,50 MM²
COM 03 (TRES) VEIAS DE 1,50 MM² DE SEÇÃO
CIRCULAR, COM FIOS SÓLIDOS DE COBRES
ELETROLÍTICOS, TÊMPERA MOLE, CLASSE 5
DE ENCORDOAMENTO, ISOLAÇÃO DAS
VEIAS A BASE DE PVC ANTI CHAMA70 º
CÉLSIUS, COBERTURA EXTERNA EM PVC
CLASSE TÉRMICA DE 60º CÉLSIUS,
ISOLAÇÃO DE 750 VOLTS, NA COR EXTERNA
PRETA. NBR NM 280 E NBR 6251. ROLO COM
100 METROS. MARCA DE REFERÊNCIA:
PRYSMAN, CORFIO.

METRO 30  R$                 4,61   R$               138,30

18

CABO MULTIPOLAR, TIPO PP 3 X 2,50 MM²
COM 03 (TRES) VEIAS DE 2,50 MM² DE SEÇÃO
CIRCULAR, COM FIOS SÓLIDOS DE COBRES
ELETROLÍTICOS, TÊMPERA MOLE, CLASSE 5
DE ENCORDOAMENTO, ISOLAÇÃO DAS
VEIAS A BASE DE PVC ANTI CHAMA70 º
CÉLSIUS, COBERTURA EXTERNA EM PVC
CLASSE TÉRMICA DE 60º CÉLSIUS,
ISOLAÇÃO DE 750 VOLTS, NA COR EXTERNA
PRETA. NBR NM 280 E NBR 6251. ROLO COM
100 METROS. MARCA DE REFERÊNCIA:
PRYSMAN, CORFIO.

METRO 10  R$                 7,28   R$                 72,80

19

FITA DE ALTA FUSÃO 19MM X 5 METROS DE
BORRACHA, CLASSE "A", ESPESSURA
0,76MM, COM TENSÕES DE ATÉ 69 KV,
CLASSE DE TEMPERATURA IGUAL OU
SUPERIOR A 105º CÉLSIUS EM CONDIÇÕES
NORMAIS, APROVADA PELA NBR 10669
(ABNT) E ASTM D-4388, CERTIFICADO PELO
INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA: 3M
SCOTCH, PRYSMIAN P44, TIGRE.

ROLO 20  R$               30,49   R$               609,80

20

FITA ISOLANTE AZUL DE 19MM X 20 METROS,
EM PVC, ESPESSURA DE 0,19MM, MEMÓRIA
ELÁSTICA, TEMPERATURA DE 90º CÉLSIUS,
ISOLAÇÃO DE ATÉ 750 VOLTS, ADESIVO À
BASE DE RESINA E BORRACHA, AUTO
EXTINGUÍVEL, E QUE ATENDE OS
REQUISITOS DE SEGURANÇAE
DESEMPENHO DA NBR 5037 E 5057,
GARANTIA DE 2 ANOS DO FABRICANTE.
CERTIFICADA PELO INMETRO. MARCA DE
REFERÊNCIA: 3M SCOTCH, PRYSMIAN P44,
TIGRE.

ROLO 10  R$               12,19   R$               121,90

21

FITA ISOLANTE PRETA, DE 19MM X 20
METROS EM PVC, ESPESSURA DE 0,19MM,
MEMÓRIA ELÁSTICA, CLASSE "A" DE
QUALIDADE, TEMPERATURA DE 90º CÉLSIUS,
ISOLAÇÃO DE ATÉ 750 VOLTS, ADESIVO À
BASE DE RESINA E BORRACHA, AUTO
EXTINGUÍVEL, E QUE ATENDE OS
REQUISITOS DE SEGURANÇA E
DESEMPENHO DA NBR 5037 E 5057,
GARANTIA DE 2 ANOS DO FABRICANTE.

ROLO 100  R$               25,20   R$            2.520,00

CERTIFICADA PELO INMETRO. MARCA DE
REFERÊNCIA: 3M SCOTCH, PRYSMIAN P44,
TIGRE.

22

FITA ISOLANTE VERDE DE 19MM X 20
METROS EM PVC, TEMPERATURA DE 90º
CELSIUS, ISOLAÇÃO DE ATÉ 750 VOLTS,
ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA,
AUTO EXTINGUÍVEL, E QUE ATENDE OS
REQUISITOS DE SEGURANÇA E
DESEMPENHO DA NBR 5037 E 5057,
GARANTIA DE 2 ANOS DO FABRICANTE.
CERTIFICADA PELO INMETRO. MARCA DE
REFERÊNCIA: 3M SCOTCH, PRYSMIAN P44,
TIGRE OU EQUIVALENTE.

ROLO 10  R$               12,19   R$               121,90

23

FITA ISOLANTE VERMELHA DE 19MM X 20
METROS, EM PVC, ESPESSURA DE 0,19MM,
MEMÓRIA ELÁSTICA, TEMPERATURA DE 90º
CÉLSIUS, ISOLAÇÃO DE ATÉ 750 VOLTS,
ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA,
AUTO EXTINGUÍVEL, E QUE ATENDE OS
REQUISITOS DE SEGURANÇA E
DESEMPENHO DA NBR 5037 E 5057,
GARANTIA DE 2 ANOS DO FABRICANTE.
CERTIFICADA PELO INMETRO. MARCA DE
REFERÊNCIA: 3M SCOTCH, PRYSMIAN P44,
TIGRE.

ROLO 10  R$               13,61   R$               136,10

VALOR TOTAL DO LOTE: R$       79.289,70

2º - Passa a fazer parte do edital da licitação em referência e anexado aos sites do Sesc-ES e

plataforma de licitações do Banco do Brasil, o ANEXO V – ENDEREÇO DAS UNIDADES

OPERACIONAIS DO SESC ESPÍRITO SANTO, visando informar os possíveis locais de entrega a que

se destinam os materiais constantes nos lotes.

3º - Fica estabelecida então nova data e horário para abertura das propostas e início da disputa

do Pregão em referência:

Abertura das propostas: 20/3/2024 às 14 horas.

Início da disputa: 20/3/2024 às 15 horas.

4° - Permanecem inalteradas todas as demais condições.

Vitória/ES, 12 de março de 2024.

Lindomar dos Reis Almeida
Pregoeiro